
UCHWAŁA NR VIII/77/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania pobieranych opłat oraz ustalenia form i specjalności kształcenia nauczycieli szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Drzewica w roku 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628) Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Drzewica na rok 2025 wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli tj. 84 233,00 złotych. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela, w wysokości do 80 % poniesionych kosztów, nie więcej 
jednak niż 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) za okres nauki dla jednego nauczyciela.  

2. Dofinansowanie dotyczy również nauczycieli, którzy kontynuują lub rozpoczęli dokształcanie w 2024 r. 

§ 3. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Drzewica specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) fizyka; 

2) psychologia; 

3) surdopedagogika; 

4) tyflopedagogika; 

5) integracja sensoryczna. 

§ 4. 1. Ustala się na rok 2025 następujące formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 
przyznawane:  

1) studia magisterskie; 

2) studia podyplomowe; 

3) kursy kwalifikacyjne; 

4) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli; 

5) warsztaty metodyczne i przedmiotowe. 

2. W ciągu roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko na jedną formę kształcenia 
w przypadku form kształcenia określonych w ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 5. Zatwierdzenia wraz z uzasadnieniem danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor placówki 
biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły/placówki. 

§ 6. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 4, składa do dyrektora szkoły 
uzasadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty oraz potwierdzenie zaliczenia 
odpowiedniego semestru studiów, dyplom ukończenia danej formy kształcenia lub zaświadczenie ukończenia 
danego etapu kształcenia wydane przez szkołę wyższą lub placówkę doskonalenia nauczycieli oraz inny podmiot. 

§ 7. 1. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, nie przysługuje 
nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

Id: 06289E3E-A37D-47DB-9825-EE6287B4257B. Podpisany Strona 1



2. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, zobowiązuje 
nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku dofinansowaniu podlega tylko jeden 
z nich. 

§ 8. Ustala się, że w ramach środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe, nauczycielom przysługuje 
zwrot kosztów związanych z podróżą służbową na zasadach określonych w przepisach art. 77 § 2 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy; 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: 06289E3E-A37D-47DB-9825-EE6287B4257B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/77/2025 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


